
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Thomas Tkáč Oponent: Ing. Jiří Svoboda 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2018/2019   

    

Téma diplomové 

práce: 
Problematika resocializace osob ve výkonu trestu odnětí svobody  

 

Hodnocení práce: 

Předložená diplomová práce je zpracována systematicky a přehledně.  

 

 Bc. Thomas Tkáč zpracoval diplomovou práci na velice zajímavé téma, které může ovlivnit 

celou širokou společnost. Autor v ní velmi dobře popsal složitost procesu převýchovy odsouzeného 

a možnosti jeho návratu do společnosti po uplynutí trestu.     

 

 Avšak práce s dostupnou literaturou a zdroji není optimálně zvládnuta. Jedná se především o 

dlouhé statě přímých citací, které ale nejsou řádně ozdrojovány a v seznam literatury není sestaven 

dle abecedy. 

 

 Z teoretické části hodnotím nejlépe kapitoly, které pojednávají o historii a systému 

vězeňství.  

 

 V praktické části je dobře zpracována analýza negativních jevů, které se u odsouzených, 

kteří jsou ve výkonu trestu, objevují. Rovněž kladně hodnotím snahu o hledání řešení dané 

problematiky. 

  

 Bc. Thomas Tkáč splnil cíle svojí diplomové práce v základním rozsahu.  

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Jaká je nejčastější reakce odsouzených na projevy šikany? Jedná se o obranu, útok či 

vyhovění a podvolení se? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2019         Podpis oponenta diplomové práce 

 


